СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СИМОНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(ПЕРВОГО СОЗЫВА)
РЕШЕНИЕ
от  31  марта  2017г.                                    № 56-196                                  с.Новая Ивановка

	О внесении   дополнений  в  Устав   Симоновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области»

             На   основании Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федерального закона  от 21 июля 2005 года №97-ФЗ « О государственной  регистрации уставов  муниципальных  образований»  ,   Устава Симоновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов  Симоновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области
РЕШИЛ:
1.    Внести в    Устав  Симоновского  муниципального  образования  Калининского  муниципального   района  Саратовской  области, утвержденный  решением  №01-13 от 04.12.2013г,  следующие  дополнения:
Дополнить  статью 39. Систему  муниципальных  правовых  актов частью 4   следующего содержания:
         «4. Приведение  правовых  актов  Совета  депутатов Симоновского МО  в соответствие  с  федеральным  законом,  законом  Саратовской  области  осуществляется  в  установленный  этими  законодательными   актами    срок.   В  случае,  если   федеральным  законом,  законом  Саратовской  области  указанный  срок  не  установлен,  срок  приведения   правовых   актов   Совета   депутатов    Симоновского   МО   в   соответствие   с  федеральным   законом,  законом   Саратовской  области  определяется   с  учетом  даты  вступления  в  силу  соответствующего   федерального   закона,  закона   Саратовской  области,  необходимости  официального   опубликования (обнародования)  и  обсуждения   на публичных  слушаниях  проекта муниципального  правового  акта,  учета  предложений  граждан  по нему,  периодичности  заседаний  представительного  органа  муниципального   образования,  сроков  государственной  регистрации  и  официального  опубликования  (обнародования)   муниципального  правового акта  и,  как   правило,  не должен   превышать   шесть   месяцев.
        После   принятия  соответствующего  федерального  закона  или  Закона   Саратовской  области  муниципальные   правовые  акты   администрации  муниципального  образования  подлежат  приведению  в  соответствие  с  данным  федеральным  законом, законом  Саратовской  области  в течение  трех  месяцев,  за  исключением  случаев,  когда  законодательством  установлен  иной  срок   на  приведение  муниципальных  правовых   актов   в соответствие»
     2.Настоящее решение вступает в силу  после  государственной  регистрации  и официального  опубликования (обнародования).
      3.Направить  настоящее  решение  на  государственную   регистрацию,  после  которой  он  подлежит  официальному  опубликованию  (обнародованию).

Глава   Симоновского   МО
Калининского МР Саратовской области	                                                      В.В.Песков